
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   
Veza: Zapisnik s 9. sjednice Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk 
(Klasa:023-01/17-01/01, Urbroj:2170/1-17/1-18,  od dana 12. lipnja 2018.) 

 
Na temelju članka 8. stavka 1. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske lučke 
uprave Krk (KLASA:023-01/13-01/03, URBROJ: 2170/1-13/1-2 od 30. ožujka 2018. 
godine), Upravno vijeće Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. 
lipnja 2018. godine donijelo je 
 
 

ZAKLJUČKE 
 

1. Uz ispravku mjesta održavanja sjednice (Malinska umjesto Krk) Zapisnik s 7. 
sjednice Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk je verificiran. 

2. Zapisnik s 8. sjednice Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk je 
verificiran. 

3. a)  Prihvaća se Mišljenje odvjetnika o pravnoj osnovanosti uvažavanja odredbi 
 starih ugovora o vezovima koji su predmnijevali mogućnost prepuštanja 
 vezova, a sve sukladno zakonskim i podzakonskim propisima te internim 
 aktima Županijske lučke uprave Krk. 
b) Zadužuje se ravnatelj da za sve korisnike koji su naslijedili vezove pripremi 

prijedloge novih ugovora radi dostave istih na razmatranje i odlučivanje 
Upravnom vijeću. 

4. Zadužuje se ravnatelj da se informacija o korištenju dva ili više vezova po 
lukama na području Županijske lučke uprave Krk detaljnim obrazloženjem i 
dodatnim podacima. 

5. Donosi se Odluka o davanju prethodne suglasnosti za započinjanje postupka 
donošenja odluke o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra u svrhu 
izgradnje crpne stanice CS – Klimno 2 na dijelu lučkog područja luke otvorene 
za javni promet Klimno. 
(Prijedlog Odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 

6. Donosi se Odluka o pokretanju postupka jednostavne nabave za usluge 
aerofotogrametrijskog snimanja dronom i izrada digitalnog orto-foto  luka na 
području Županijske lučke uprave Krk. 
(Prijedlog Odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 

7. a)  Prihvaća se Informacija o plaćama lučkih redara Županijske lučke uprave 
 Krk s usporedbom na druge Županijske lučke uprave u Primorsko-
 goranskoj županiji 
b) Upućuje se ravnatelj, da sukladno Zakonu o radu i internim aktima 

Županijske lučke uprave, kada je to moguće i primjenjivo, koristi 
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mogućnost stimulacija odnosno nagrađivanja radnika (uključujući i lučke 
redare). 

c) Zadužuje se ravnatelj da svrsishodno organizira radno vrijeme lučkih 
redara vodeći računa o intenzitetu posla u pojedinim lukama tijekom i van 
ljetne sezone.  

d) Zadužuje se ravnatelj da pripremi prijedlog izmjene/dopune sistematizacije 
radnih mjesta Županijske lučke uprave Krk vezano za klasifikaciju radnog 
mjesta lučkog redara u više kategorija. 

8. a)  Prihvaća se informacija o kadrovima u Županijskoj lučkoj upravi Krk. 
b) Zadužuje se ravnatelj da poduzme sve potrebne radnje da se osigura 

dovoljan broj ljudi kako bi Županijska lučka uprava Krk mogla kvalitetno 
izvršavati poslove iz svoje nadležnosti u propisanim rokovima, a posebno 
vodeći računa o pravovremenoj i kvalitetnoj pripremi ljetne sezone.  

9. Donosi se Odluka o odobravanju regresa ravnatelju Županijske lučke uprave 
Krk. 
(Prijedlog Odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 

10. Donosi se Pravilnik o zaštiti osobnih podataka. 
(Pravilnik je sastavni dio ovog Zaključka) 

11. Donose se Sigurnosne mjere i procedure zaštite osobnih podatka. 
(Sigurnosne mjere i procedure zaštite osobnih podataka sastavni su dio ovog 
Zaključka) 

12. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za donošenje obavijesti o odabiru 
ponude i za sklapanje Ugovora o nabavi za izvođenje podvodnih radova. 
(Prijedlog Odluke sastavni je dio ovog Zaključka) 

13. Donosi se Odluka o davanju odobrenja za sklapanje ugovora o potkoncesiji. 
(Prijedlog Odluke sastavni je dio ovog Zaključka) 

14. Zadužuje se ravnatelj da sukladno članku 7. stavku 2. Uredbe o postupku 
davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 23/04, 101/04, 
39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17) zatraži prijedlog članova 
Povjerenstva za nadzor rada koncesionara i ispunjavanja obveza iz ugovora o 
koncesiji Županijske lučke uprave Krk od nadležnih tijela. 

15. a)  Prima se na znanje Informacija o pripremi turističke sezone. 
b) Zadužuje se ravnatelj da pokrene postupak da se luku Pesja-Omišalj stavi 

u operativnu funkciju za ljetnu sezonu, a sve sukladno zakonom propisanoj 
proceduri i internim aktima  Županijske lučke uprave Krk. 

16. Prihvaća se Informacija o sporovima koje vodi Županijska lučka uprava Krk. 
17. a)  Informacija o poduzetim aktivnostima povodom dostavljenog dopisa 

 USKOK-a prima se na znanje. 
b) Zadužuje se ravnatelj da u luci Stara Baška uvede elektronski sustav 

naplate kao i da uspostavi efikasan sustav nadzora kontrole naplate u svim 
lukama,  a osobito u luci Stara Baška. 

c) Zadužuje se ravnatelj da podnese informaciju Upravnom vijeću o mjerama 
koje je poduzeo po pitanju uspostave nadzora kontrole naplate u lukama. 

18. Prihvaća se Informacija o provedbi projekata  Županijske lučke uprave Krk. 
19. a)  Prima se na znanje Informacija o postavljanju dizalice u luci Malinska. 

b) Zadužuje se ravnatelj da ubuduće Upravnom vijeću obavezno prethodno 
podnese  informaciju o svim projektnim rješenjima/koncepcijama izgradnje 
i/ili dogradnje luka kao i sve tehničke elemente nabava koje provodi 
Županijska lučka uprava Krk uključujući i nabavu tehničke 
mehanizacije/opreme.  



20. Prihvaća se Informacija o nadzoru nad radom koncesionara i koncesijama. 
21. a)  Prima se na znanje Informacija o nadzoru reda u lukama. 

b) Zadužuje se ravnatelj da poduzme konkretne aktivnosti u cilju unapređenja 
sustava nadzora rada koncesionara i naplate naknada za koncesije. 

c) Zadužuje se ravnatelj da podnese informaciju Upravnom vijeću o mjerama 
koje  je poduzeo po pitanju unapređenja nadzora reda u lukama. 

22. Donose se izmjene lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk. 
(Izmjene lučkih tarifa sastavni su dio ovog Zaključka) 

23. Donose se Dozvole za privremeno obavljanje djelatnosti na lučkom području. 
(Dozvole su sastavni dio ovog Zaključka) 

24. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za donošenje obavijesti o odabiru 
ponude i za sklapanje ugovora o nabavi za usluge čišćenja lučkog područja u 
luci Šilo, Klimno, Lokvišća, Soline i Čižići. 
(Prijedlog Odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 

25. a)  Mišljenje Upravnog odjela za pomorsko dobro, promet i veze Primorsko – 
 goranske županije u postupcima žurne nabave sukladno Pravilniku o 
 provedbi postupka jednostavne nabave robe, radova i usluga prima se na 
 znanje. 
b) Po primitku nalaza provedenog upravnog nadzora razmotrit će se potreba 

izmjena/dopuna Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave roba, 
radova i usluga ŽLU Krk 

26. a)  Zadužuje se ravnatelj da pošalje opomena pred otkaz ugovora svim 
 korisnicima komunalnih vezova koji nemaju plovilo na vezu i to za sve luke 
 Županijske lučke uprave Krk. 
b) Zadužuje se ravnatelj da pošalje odgovor/očitovanje na upit gdina Ivana 

Žužića. 
 

 
Dostaviti: 

1. Goran Lajnert, ravnatelj 
2. Pismohrana, ovdje 

  



Prijedlog Odluke: 
 

Na temelju članka 15. Statuta Županijske lučke uprave Krk i članka 9. Poslovnika o 
radu Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk, članka 65. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03/, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 41. 
Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 23/2004, 
101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17), a u svezi s člankom 19. stavkom 1. 
točkom 2. i člankom 19. stavkom 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ broj 158/03/, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), Upravno vijeće Županijske 
lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti za započinjanje postupka donošenja odluke o 

koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra 
 u svrhu izgradnje crpne stanice CS – Klimno 2 

na dijelu lučkog područja luke otvorene za javni promet Klimno 
 
 
 

Članak 1. 

  Utvrđuje se da je trgovačko društvo PONIKVE d.o.o. Krk podnijelo Županijskoj lučkoj 
upravi Krk zahtjev za dodjelu koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra u svrhu 
gradnje i održavanja crpne stanice CS – 3 – Klimno 2 sa retencijom (kopneni dio). 

  Izgradnja predmetne crpne stanice planirana je na nekretnini k.č.br. 7334, k.o. Soline, u 
ukupnoj površini od 126 m2, a koja nekretnina predstavlja pomorsko dobro odnosno dio je 
luke Klimno otvorene za javni promet. 

 Utvrđuje se da je temeljem Izjave ravnatelja Županijske lučke uprave Krk koja je 
sastavni dio ove Odluke potvrđeno da predmetna crpna stanica svojim smještajem i 
veličinom ne utječe na obavljanje lučkih djelatnosti na području luke otvorene za javni promet 
Klimno. 

Članak 2. 

 Utvrđuje se da je Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava pomorstva (dalje: 
Ministarstvo), donijelo očitovanje (KLASA: 342-22/17-01/170, URBROJ: 530-03-1-2-1-17-5 
od 11. prosinca 2017. godine) temeljem kojeg je utvrđeno: 

 da lučka uprava, bez obzira što se zahvat planira na lučkom području kojim 
upravlja, ne može biti davatelj koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra jer 
se ne radi o lučkoj djelatnosti za koje je lučka uprava sukladno članku 65. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ovlaštena davati koncesije, 

 da u slučaju kada se zahvat koji ne predstavlja lučku djelatnost izvodi na području 
kojim upravlja lučka uprava, kao prethodno pitanje potrebno je ishoditi suglasnost 
od lučke uprave, 

 da po dobivanju suglasnosti od lučke uprave može započeti postupak donošenja 
odluke o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra, a dobivena suglasnost 
kao prilog treba činiti sastavni dio odluke o koncesiji za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra. 

 

Članak 3. 

 Daje se suglasnost da Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze Primorsko-
goranske županije započne postupak donošenja odluke o koncesiji za posebnu upotrebu 



pomorskog dobra u svrhu izgradnje kanalizacijskog sustava odvodnje priobalja Općine 
Dobrinj sa kolektorima, CS - 3 - Klimno 2 na k.č.br. 7334, k.o. Soline, u ukupnoj površini od 
126 m2. 

 Zahtjev trgovačkog društva PONIKVE d.o.o. Krk iz članka 1. ove Odluke dostavit će se 
Upravnom odjelu za pomorsko dobro, promet i veze na daljnje postupanje. 

 
Članak 4. 

 Ova suglasnost činit će sastavni dio Odluke o koncesiji za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra u svrhu izgradnje kanalizacijskog sustava odvodnje priobalja Općine 
Dobrinj sa kolektorima, CS – 3 Klimno 2, na k.č.br. 7334, k.o. Soline, u ukupnoj površini od 
126 m2. 

 
Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  



Prijedlog Odluke: 
 
Na temelju članka 6. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave robe, radova i 
usluge, članka 22. stavka 2. Statuta Županijske lučke uprave Krk i članka 8. stavka 1. 
Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće Županijske 
lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU  
ZA POKRETANJE POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ZA USLUGE 

AEROFOTOGRAMETRIJSKOG SNIMANJA DRONOM I IZRADA DIGITALNOG 
ORTO-FOTO LUKA NA PODRUČJU ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE KRK 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom pokreće se postupak jednostavne nabave za usluge 
aerofotogrametrijskog snimanja dronom i izrada digitalnog orto-foto luka na području 
Županijske lučke uprave Krk 
 

Članak 2. 
 

 Utvrđuju se elementi jednostavne nabave kako slijedi:  
 

EVIDENCIJSKI BROJ 
NABAVE: 

EV-M-20/18 

VRSTA POSTUPKA: Jednostavna nabava 

PREDMET NABAVE: 
Usluga izrade aerofotogrametrijskog snimanja dronom i 
izrada  digitalnog orto-foto luka na području Županijske 
lučke uprave Krk 

PROCJENJENA 
VRIJEDNOST NABAVE: 

199.500,00 kn (bez PDV-a) 

IZVOR PLANIRANIH 
SREDSTAVA 

Vlastita (42578) 

ROK TRAJANJA 
POSTUPKA NABAVE 

5 dana 

KRITERIJ ODABIRA 
NAJPOVOLJNIJE 
PONUDE: 

Najniža cijena  

VRSTA UGOVORA KOJI 
SE SKLAPA: 

Ugovor o jednostavnim uslugama 

PRETHODNA 
SUGLASNOST ZA 
SKLAPANJE UGOVORA 

DA (Upravno vijeće) 

 
Članak 3. 

 
 Ovlaštenim predstavnicima naručitelja imenuju se: 
 

Helga Bendiš-Žmirić 

priprema poziv na dostavu ponuda , priprema i potpisuje 
zapisnik o otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda, predlaže odgovornoj osobi naručitelja donošenje 
odluke o odabiru ili odluke o poništenju, nadgleda zakonitost i 
pravilnost provođenja postupka 



Danko Milohnić 

sudjeluje u pripremi poziva na dostavu ponuda, priprema i 
potpisuje zapisnik o otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi naručitelja 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju, nadgleda 
zakonitost i pravilnost provođenja postupka 

            Ana Jelovac 

sudjeluje u pripremi poziva na dostavu ponuda, priprema i 
potpisuje zapisnik o otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi naručitelja 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju, nadgleda 
zakonitost i pravilnost provođenja postupka 

 
Članak 4. 

 Odgovorna osoba naručitelja za donošenje obavijesti o odabiru ili obavijesti o 
poništenju postupka jednostavne nabave je ravnatelj. 
 Ravnatelj odgovara za zakonitost provođenja postupka jednostavne nabave. 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  



Prijedlog Odluke: 
 

 
Na temelju članka 70. Pravilnika o radu Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 o odobravanju regresa ravnatelju Županijske lučke uprave Krk 

 

 
Članak 1. 

 
Ravnatelju  Županijske lučke uprave Krk Goranu Lajnertu odobrava se isplata 

regresa za godišnji odmor za 2018. godinu u iznosu od 1.500,00 kn.  
  

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  



Prijedlog Odluke: 
 
Na temelju članka 22. stavka 2. Statuta Županijske lučke uprave Krk, članka 8. stavka 1. 
Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk i III izmjene i dopune Plana 
nabave Županijske lučke uprave Krk od 22. svibnja 2018. godine, Upravno vijeće Županijske 
lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA DONOŠENJE OBAVIJESTI O ODABIRU 

PONUDE I ZA SKLAPANJE UGOVORA O NABAVI  
ZA IZVOĐENJE PODVODNIH RADOVA 

 
 

Članak 1. 

  Na temelju Zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda s prijedlogom odabira 
ponude i Ponudbenog lista najpovoljnijeg ponuditelja, daje se suglasnost ravnatelju 
Županijske lučke uprave Krk za donošenje Obavijesti o odabiru ponude najpovoljnijeg 
ponuditelja i za sklapanje Ugovora o nabavi za izvođenje podvodnih radova  s odabranim 
ponuditeljem DSS obrt za izgradnju hidrograđevinskih objekata i podvodne radove, 
Šupera 1, 51260 Crikvenica, OIB: 55729025916 s cijenom ponude u iznosu od 189.450,00kn 
kn bez PDV-a. 
 

Članak 2. 

  Ravnatelj Županijske lučke uprave Krk je odgovoran da Ugovor iz članka 1. ove 
Odluke bude sklopljen u skladu s uvjetima određenim u pozivu na dostavu ponude i 
odabranom ponudom te za kontrolu izvršenja sklopljenog Ugovora. 
 

Članak 3. 
  Osigurana sredstva iz članka 1. planirana su na poziciji broj 425231 u Financijskom 
planu ŽLU Krk za 2018. godinu. 
 

Članak 4. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  



Prijedlog Odluke: 
 

Upravno vijeće Županijske lučke uprave Krk, na temelju članka 68. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“ broj 69/17), članka 73. i članka 79. u svezi članka 35. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03, 141/06, 38/09, 123/11),  
članka 15. Statuta  Županijske lučke uprave Krk i članka 8. Poslovnika o radu Upravnog 
vijeća Županijske lučke uprave Krk, na svojoj sjednici održanoj dana  12. lipnja 2018. godine 
donijelo je 
 
 

ODLUKU BR. ZLUK-K-01/2014-PK5 
O DAVANJU ODOBRENJA ZA SKLAPANJE UGOVORA O POTKONCESIJI 

 
 

Članak 1. 
 Ovom odlukom daje se odobrenje koncesionaru KOMUNALNO DRUŠTVO 
„DUBAŠNICA“ društvo s ograničenom odgovornošću za komunalnih djelatnosti iz 
Malinske, Bogovići, Stipkino 21, MBS: 040225651, OIB: 99387927460 (u daljnjem tekstu: 
koncesionar), za sklapanje ugovora o potkoncesiji na temelju ugovora o koncesiji br. ZLUK-
K-01/2014 za gospodarsko korištenje dijela pomorskog dobra lučkog područja luke otvorene 
za javni promet lokalnog značaja, luke Malinska, Općina Malinska-Dubašnica, radi obavljanja 
ostalih gospodarskih djelatnosti pružanja usluga organizacije i naplate parkirališta te prodaje 
robe i pružanja usluga korisnicima luke od 18. travnja 2014. godine. 
 

Članak 2. 
 Odobrenje za sklapanje ugovora o potkoncesiji daje se za djelatnosti prodaje roba i 
usluga u ukupno 1 tipiziranu montažnu kamenu kućicu na području ZONE II obuhvata 
koncesije kako je definirana u članku 6. Odluke br. ZLUK-K-01/2014 od 7. travnja 2014. 
godine. 
 Odobrenje se daje na rok od 6 mjeseci počevši od 13. lipnja 2018. godine. 
 

Članak 3. 
 Koncesionar je ovlašten sklopiti ugovor o potkoncesiji za djelatnosti iz članka 2. ove 
odluke sa sljedećim gospodarskim subjektom: 
 
a) u tipiziranim montažnim kućicama 
 

RED. BR. 
KUĆICE 

NAZIV POTKONCESIONARA DJELATNOST 

4 
MARIN DUNODVIĆ, vl. obrta za ugostiteljstvo „ĐIGA“, 
Malinska-Dubašnica, Lukobran, OIB: 17019520814 

Pripremanje i ambulantna prodaja 
jednostavnih jela s ambalažiranim 
napitcima 

 
  

Članak 4. 
 Koncesionar je dužan sklopiti ugovore o potkoncesiji s gospodarskim subjektima iz 
članka 3. ove odluke u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 
 Koncesionar je dužan dostaviti Županijskoj lučkoj upravi Krk, kao davatelju 
koncesije (u daljnjem tekstu: davatelj koncesije), ministarstvu nadležnom za pomorstvo i 
ministarstvu nadležnom za financije izvornik ili ovjerenu presliku ugovora o potkoncesiji u 
roku od 8 dana od dana njihova sklapanja. 
 

Članak 5. 



 Koncesionar je dužan u ugovoru o potkoncesiji obvezati potkoncesionara na 
dostavu pisanog izvješća o ukupno ostvarenim prihodima iz djelatnosti potkoncesije, i to 
jedan primjerak koncesionaru i jedan primjerak neposredno davatelju koncesije. 
 Koncesionar je dužan do 31. (tridesetprvog) svibnja tekuće godine davatelju 
koncesije dostaviti presliku Godišnjeg financijskog izvještaja poduzetnika za prethodnu 
godinu  svakog od potkoncesionara, ovjerenu od nadležne ispostave Ministarstva financija – 
Porezna uprava. 
 Godišnji prihod potkoncesionara ostvaren od obavljanja djelatnosti na 
koncesioniranom području dokazivat će se na temelju godišnjeg financijskog izvješća 
poduzetnika sastavljenog u skladu s odredbama Zakona o računovodstvu („Narodne novine“ 
br. 109/07, 54/13, 121/14). 
 Ako potkoncesionar ostvaruje prihod i iz djelatnosti koja se obavlja izvan 
koncesioniranog područja, dužan je vođenjem posebnog knjigovodstva u svojoj financijskoj 
dokumentaciji na nedvojbeni način prikazati iznos ostvarenog prihoda posebno na 
koncesioniranom području. 
 Ako potkoncesionar ne postupi po odredbi prethodnog stavka, smatrat će se da je 
ukupni ostvareni godišnji prihod potkoncesionara od obavljanja djelatnosti na 
koncesioniranom području iznos prikazan u godišnjem financijskom izvješću poduzetnika. 
 Koncesionar je dužan u ugovoru o potkoncesiji osigurati provedbu ovog članka. 
 

Članak 6. 
 Naknada za potkoncesiju koju koncesionar ugovori s gospodarskim subjektom iz 
članka 3. ove odluke mora biti razmjerna vrijednosti područja koje se daje u potkoncesiju. 
 Prihod od naknade za potkoncesiju čini prihod koncesionara te se zbraja u ukupan 
prihod na koji se obračunava naknada za koncesiju. 
 Ukupan prihod na koji se obračunava naknada za koncesiju čini prihod 
koncesionara i prihod svakog od potkoncesionara iskazan sukladno članku 5. ove odluke. 
 

Članak 7. 
 Koncesionar je dužan osigurati provedbu njegovih obveza iz ugovora o koncesiji i 
od strane potkoncesionara. 
 Koncesionar odgovara davatelju koncesije za kršenje obveza iz ugovora o koncesiji 
od strane potkoncesionara.  
 Sva prava i obveze iz ugovora o koncesiji iz članka 1. ove odluke ostaju na 
koncesionaru. 
 

Članak 8. 
 Prestankom koncesije prestaje važiti ova odluka i ugovori o potkoncesiji koji su na 
temelju nje sklopljeni. 
 Ugovor o potkoncesiji može prestati i na drugu način, u skladu sa zakonom i 
njegovim odredbama. 
 Koncesionar je dužan odmah obavijestiti davatelja koncesije o prestanku ugovora o 
potkoncesiji. 
 

Članak 9. 
 Ugovor o potkoncesiji davatelj koncesije unosi u Registar koncesija u skladu s 
odredbama Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17)   .  
 

Članak 10. 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči 
Lučke uprave. 

 
Obrazloženje 

 



 Koncesionar je dana 16. svibnja 2018. godine davatelju koncesije podnio zahtjev za 
davanjem suglasnosti za sklapanje ugovora o potkoncesiji za djelatnosti prodaje roba i 
pružanja usluga u ukupno 1 tipiziranu montažnu kamenu kućicu na području ZONE II 
obuhvata koncesije, kako je definirana u članku 6. Odluke br. ZLUK-K-01/2014 od 7. travnja 
2014. godine. 
 
 Koncesionar navodi da je proveo javno nadmetanje u postupku davanja 
potkoncesije i odabrao ukupno jedan gospodarski subjekat kao najpovoljnijeg ponuditelja. 
Odabrani ponuditelj ispunjava uvjete pravne i poslovne sposobnosti, financijske sposobnosti i 
tehničke sposobnosti izvršavanja predmeta koncesije koji se prenosi u potkoncesiju. 
 
 Zahtjev koncesionara je osnovan. 
 
 Odredbom članka 68. i 69. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17) 
propisano je da ugovor o potkoncesiji može biti sklopljen samo na temelju ugovora o 
koncesiji za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, te da koncesionar ima pravo od 
davatelja zatražiti odobrenje za sklapanje ugovora o potkoncesiji kada iz objektivnih 
opravdanih razloga nije moguće sklopiti podugovor, odnosno kada je pravni status 
nekretnine koja je predmet koncesije takav da nije sposobna biti objektom prava vlasništva i 
drugih stvarnih prava pa koncesionar može pravo obavljanja sporednih djelatnosti koncesije 
na toj nekretnini prenijeti na treće osobe sklapanjem ugovora o potkoncesiji. Mogućnost 
davanja potkoncesije mora biti predviđena u studiji opravdanosti davanja koncesije, 
dokumentaciji za nadmetanje, obavijesti o namjeri davanja koncesije, te ugovoru o koncesiji 
u okviru koje se može dati. 
 
 Odredbom članka 35. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine" broj 158/03,141/06, 38/09 i 123/11) propisano je da se koncesija može prenijeti u 
cijelosti ili dati dijelom u potkoncesiju u istom opsegu i pod istim uvjetima pod kojima je i 
dana, uz suglasnost davatelja koncesije. 
 
 U konkretnom slučaju, koncesija koja je dana na temelju Ugovora o koncesiji br. 
ZLUK-K-01/2014 za gospodarsko korištenje dijela pomorskog dobra lučkog područja luke 
otvorene za javni promet lokalnog značaja, luke Malinska, Općina Malinska-Dubašnica, radi 
obavljanja ostalih gospodarskih djelatnosti pružanja usluga organizacije i naplate parkirališta 
te prodaje robe i pružanja usluga korisnicima luke od 18. travnja 2014. godine, po svojoj vrsti 
jest koncesija za gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra. 
 
 Stoga je ispunjena prva pretpostavka za davanje odobrenja za sklapanje ugovora o 
potkoncesiji jer se isti sklapa na temelju ugovora o koncesiji za gospodarsko korištenje 
pomorskog dobra. 
 
 Nadalje, kako je obuhvat koncesije po svojoj pravnoj prirodi pomorsko dobro – 
lučko područje, radi se o nekretnini koja ne može biti objektom prava vlasništva i drugih 
stvarnih prava pa je ispunjena i druga pretpostavka za davanjem odobrenja za sklapanje 
ugovora o potkoncesiji. 
 
 Isto tako, mogućnost sklapanja ugovora o potkoncesiji bila je predviđena u Studiji 
opravdanosti davanja koncesije, točki 2.5. Dokumentacije za nadmetanje i obavijesti o 
namjeri davanja koncesije objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske pod brojem objave 2014/S 01K-0011852, zatim u članku 9. Odluke br. ZLUK-K-
01/2014 o davanju koncesije od 7. travnja 2014. godine te članku 23. Ugovora br. ZLUK-K-
01/2014  o koncesiji od 18. travnja 2014. godine. 
 
 Stoga davatelj koncesije zaključuje da su ispunjeni svi zakonom propisani uvjeti da 
je prihvati zahtjev koncesionara za davanjem odobrenja za sklapanje ugovora o potkoncesiji. 



 
 Glede provedenog postupka odabira gospodarskog subjekta s kojima se predlaže 
sklopiti ugovor o potkoncesiji, utvrđeno je da je postupak odabira proveden u postupku 
nadmetanja. Time su ispunjeni zahtjevi za ostvarivanjem načela postupka davanja koncesije 
iz članka 6. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17). 
 
 Odredbe o utvrđivanju osnovice za obračun naknade za koncesiju donijete su 
primjenom odredbe članka 69. stavka 5. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17). 
 
 Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u izreci. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 (deset) dana od dana dostave 
ove Odluke svakom ponuditelju. 
 Žalba se izjavljuje Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem Davatelja 
koncesije, u pisanom obliku izravno ili preporučenom pošiljkom. 
 Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 
  



Prijedlog Dozvola: 
 
 
Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 3/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

INFO2INFO d.o.o., vl. Željko Ćorluka,  Zagreb, Donje Svetice 33, OIB: 39377987250 
 

postavljanje 8D kina, dimenzija 15m2 na nasipu, na lučkom području luke otvorene za javni 
promet županijskog značaja, luke Malinska. 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 14. lipnja 2018. godine do 09. rujna 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 20.000,00kn 
sa PDV-om. 
 
  



Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 4/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

MIHAELA d.o.o., Malinska, Dubašljanska 126, OIB: 79149163548 
 

postavljanje LEDO kućice, dimenzije 6m2, u svrhu prodaje konfekcijskog sladoleda, na 
lučkom području luke otvorene za javni promet županijskog značaja, luke Malinska. 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 15. lipnja 2018. godine do 15. rujna 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 6.000,00kn sa 
PDV-om. 
 
 
  



Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 5/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

UGOSTITELJSKO-RIBARSKI OBRT „ANKORA“, vl. Marijan Rode, Baška, Palada 87, 
OIB: 97744988234 

 
obavljanje ugostiteljske djelatnosti na terasi površine 30m2 na lučkom području luke otvorene 
za javni promet županijskog značaja, luke Baška, Općina Baška 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 15. lipnja 2018. godine do 30. studenog 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 18.000,00 
kuna sa PDV-om. 
 
  



Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 6/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

UGOSTITELJSKO OBRT „KOD FRANCA BY FRANC“, Ribarska 38, Baška, OIB: 
34294253334 

 
Korištenje terase koja se nalazi na lokaciji Stara riva površine 24m2, na lučkom području luke 
otvorene za javni promet županijskog značaja, luke Baška, Općina Baška. 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 15. lipnja 2018. godine do 15. prosinca 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 14.400,00 
kuna sa PDV-om. 
 
 
 
  



Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 7/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

ČIŽIĆI j.d.o.o., Čižići 314, Dobrinj, OIB: 11119950464 
 
Obavljanje djelatnosti iznajmljivanja električnih bicikala i skutera na površine 15 m2 na 
lučkom području luke otvorene za javni promet lokalnog značaja, luke Čižići, Općina Dobrinj. 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 15. lipnja 2018. godine do 01. listopada 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 3.210,00 kuna 
s PDV-om. 
 
 
  



 
Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 9/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

ČIŽIĆI j.d.o.o., Čižići 314, Dobrinj, OIB: 11119950464 
 
Obavljanje djelatnosti prodaje sladoleda na površini 4 m2 na lučkom području luke otvorene 
za javni promet lokalnog značaja, luke Čižići, Općina Dobrinj. 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 15. lipnja 2018. godine do 20. rujna 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 6.000,00 kuna 
s PDV-om. 
 
 
  



 
Na temelju članka 25. i članka 26. Lučkih tarifa Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće 
Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine izdaje 
 
 

DOZVOLU BR. 10/18 
ZA PRIVREMENO OBAVLJANJE DJELATNOSTI NA LUČKOM PODRUČJU  

 
 

Članak 1. 
 Dozvoljava se gospodarskom subjektu  
 

DEMA d.o.o., vl. Anica Marijanić,  Omišalj, Pušća 115, OIB: 26302323575 
 

postavljanje štanda za prodaju kokica, dimenzija 2m2 na korijenu glavnog lukobrana na 
području Palade, na lučkom području luke otvorene za javni promet lokalnog značaja, luke 
Njivice. 
 

Članak 2. 
 Ova dozvola izdaje se za razdoblje od 15. lipnja 2018. godine do 01. listopada 2018. 
godine. 
 

Članak 3. 
 Gospodarskom subjektu određuje se jednokratna naknada u iznosu od 6.000,00kn sa 
PDV-om. 
  



Prijedlog Odluke: 
 
Na temelju članka 22. stavka 2. Statuta Županijske lučke uprave Krk, članka 8. stavka 1. 
Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk i II izmjene i dopune Plana 
nabave Županijske lučke uprave Krk od 26. ožujka 2018. godine, Upravno vijeće Županijske 
lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2018. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA DONOŠENJE OBAVIJESTI O ODABIRU 

PONUDE I ZA SKLAPANJE UGOVORA O NABAVI  
ZA USLUGE ČIŠĆENJA LUČKOG PODRUČJA  

U LUCI ŠILO, KLIMNO, LOKVIŠĆA, SOLINE I ČIŽIĆI 
 

 
Članak 1. 

  Na temelju Zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda s prijedlogom odabira 
ponude i Ponudbenog lista najpovoljnijeg ponuditelja, daje se suglasnost ravnatelju 
Županijske lučke uprave Krk za donošenje Obavijesti o odabiru ponude najpovoljnijeg 
ponuditelja i za sklapanje Ugovora o nabavi za usluge čišćenja lučkog područja u luci Šilo, 
Klimno, Lokvišća, Soline i Čižići  s odabranim ponuditeljem TD KOMUN d.o.o., Dobrinj 103, 
51514 Dobrinj, OIB: 65560806159 s cijenom ponude u iznosu od 80.000,00kn kn bez PDV-a. 
 

Članak 2. 

  Ravnatelj Županijske lučke uprave Krk je odgovoran da Ugovor iz članka 1. ove 
Odluke bude sklopljen u skladu s uvjetima određenim u pozivu na dostavu ponude i 
odabranom ponudom te za kontrolu izvršenja sklopljenog Ugovora. 
 

Članak 3. 
  Osigurana sredstva iz članka 1. planirana su na poziciji broj 425231 u Financijskom 
planu ŽLU Krk za 2018. godinu. 
 

Članak 4. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 


